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وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، اجرای پروژه 
ملی فیبر نوری را بزرگترین رویداد تاریخ ارتباطات 
کشور و مهمترین بستر ارتباطات ثابت و پیش 
زمینه برخورداری اینترنت با کیفیت همراه عنوان 

کرد.
عیسی زارع پور، صبح سه شنبه در مراسم افتتاح پروژه ملی 
فیبرنوری در استان یزد اظهار کرد: پوشش فیبرنوری در کشور با 
بهره برداری پروژه های استان یزد از ۶ میلیون خانوار عبور کرد و 

امیدواریم تا پایان سال به ۸ میلیون خانوار برسیم.
وی با اشاره به ضرورت ایجاد پوشش و اجرای زیرساخت در 
اولین گام انجام، خواستار تلاش مسؤولان استان و شهرستان 
برای برقراری اتصال خانوارها شد تا طعم شیرین سرعت گیگ 
بر ثانیه را مردم بچشند چرا که تا اخر برنامه توسعه ای کشور، باید 

۲۰ میلیون اتصال ایجاد شود تا شاهد انقلابی در ارتباطات کشور 
و تحول در زندگی مردم است.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، اجرای پروژه فیبرنوری را 
بزرگترین پروژه تاریخ ارتباطات عنوان کرد که در استان یزد با 

همراهی مردم و مسؤولان با سرعت خوب اجرا شد.
وی عنوان کرد: در سالهای گذشته سرمایه گذاری در حوزه 
زیرساختهای توسعه ارتباطات ثابت انجام نشده در حالی که در 
کشورهای پیشرفته ارتباطات ثابت مبتنی بر فیبر است اما در 
کشور ما الگوی مصرف برعکس است چرا که زیرساختهای 

خوبی نداریم.
زارع پور اضافه کرد: با درک این موضوع کار سخت را انتخاب 
کردیم چرا که ارتباطات ثابت اهمیت ویژه ای دارد. اگر سایت 
نسل پنجم راه اندازی شود اما از طریق فیبر نوری متصل نشود 

سرعت مورد نظر را نخواهد داشت.
وی با اشاره به اجرای پروژه فیبر نوری کشور ی در کمتر از 
یکسال با همراهی مجلس تصویب و تکلیف و بودجه نیز تأمین 
شد و در ادامه مجوزهای جدید و پروانه همگرایی شبکه به ۱۰ 

شرکت داده شد.
زارع پور افزود: با توجه به گستردگی پروژه و گستره جغرافیایی 
کشور، امیدواریم پروژه ملی فیبرنوری سه ساله اجرا شود و همت 
همه و استانداران و اپراتورها نویدبخش سرعت عمل اجرای 

طرح است.
وی به سایر اقدامات وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات اشاره 
و اضافه کرد: توسعه نسل پنجم و تکمیل پوشش نسل چهارم 
در دست اقدام است و ایران جزو ۱۰ کشور دارای چرخه فضایی 

به شمار می رود.

وزیر ارتباطات خبر داد:

پوشش ۶ میلیون خانواری پروژه ملی فیبرنوری با افتتاح پروژه های یزد
هدبندجدیدیکهخوابدیدنراکنترلمیکند!

شاید به زودی با کمک یک هدبند مجهز به هوش مصنوعی بتوانیم خواب ها 
را تحت کنترل خود درآوریم.

یک استارت آپ فناوری فعال در حوزه هوش مصنوعی از کاربران می خواهد تا خواب های خود 
را با یک هدبند دنبال کنند که به آنها امکان می دهد تا سرگردانی های شبانه خود را در یک حالت 

از خواب شفاف تحت کنترل درآورند.
به نقل از دیلی میل، استارت آپ »پرافتیک« )Prophetic( در سال ۲۰۲۵، هدبند ۲۰۰۰ 
دلاری »هالو ای آی« )Halo AI( را عرضه خواهد کرد که به کاربران کمک می کند 
تا کنترل بی نظیری را روی خواب های خود داشته باشند و با مشکلاتی دست و پنجه نرم 
کنند که در بیداری خود با آنها روبرو هستند.این هدبند از روش »الکتروانسفالوگرافی« 
)Electroencephalography( برای ثبت کردن فعالیت الکتریکی مغز و از روش 
»تصویربرداری تشدید مغناطیسی کارکردی« یا »اف ام آرآی« )fMRI( برای بررسی فعالیت 

مغز با اندازه گیری جریان خون استفاده می کند.
با وجود این، کارشناسان هنوز مطمئن نیستند که اثرات بلندمدت هدبند هالو ای آی چه می تواند 
باشد و هشدار داده اند که استفاده کردن از صداهای با فرکانس بالا برای تحریک مغز می تواند 

توانایی شناختی ما را برای پردازش خاطرات کوتاه مدت مختل کند.
پروفسور »مارک بلاگرو« )Mark Blagrove( پژوهشگر آزمایشگاه خواب »دانشگاه 
سوانسی« )Swansea University( گفت: ما به ندرت خواب های شفاف می بینیم. شفاف 

نبودن خواب ها ممکن است بخشی از عملکرد مؤثر آنها باشد.
الکتروانسفالوگرافی و اف ام آرآی با هم کار می کنند تا یک نقشه دقیق را از مغز ارائه دهند و 
خواب های شفاف را القا کنند. خواب شفاف، به حالتی از خواب گفته می شود که شخص هنگام 

خواب می داند که خواب است.
استارت آپ پرافتیک، از داده های الکتروانسفالوگرافی برای تعیین زمان ورود کاربر به »خواب 
با حرکت سریع چشم« )REM( استفاده می کند و سپس، روش اف ام آرآی را برای القای 

خواب های شفاف و پیگیری پاسخ دادن به بزرگترین پرسش های زندگی به کار می برد.
خواب با حرکت سریع چشم، یک حالت خواب عمیق است که شخص در آن رویاپردازی 
می کند. هدبند می تواند صداهای با فرکانس بالا را برای تحریک فعالیت مغز ارائه دهد تا 

خواب های شفاف را القا کند، نگه دارد و بر آنها تأثیر بگذارد.
بلاگرو ادامه داد: امکان دارد که تحریک صوتی بتواند فعالیت مغزی با فرکانس بالا را که با 
شفافیت مرتبط است، القا کند. از تحریک صوتی برای القای امواج با فرکانس پایین در »خواب 
موج آهسته« )SWS( یا خواب عمیق استفاده شده و به همین دلیل، این روش پیشنهادی معتبر 
است.»اریک ولبرگ« )Eric Wollberg( مدیرعامل و از بنیانگذاران پرافتیک، در یک ویدئو 
ضمن توضیح نحوه عملکرد هدبند هالو ای آی گفت: نیازی نیست که کاربر کاری را برای القای 
خواب های شفاف انجام دهد. در عوض، زمانی که هدبند را می بندد، همه چیز به  طور خودکار 
رخ خواهد داد.نکته ای که در مورد این فناوری جدید هوش مصنوعی وجود دارد، این است که 
دانشمندان نمی دانند اگر مغز یک شخص به طور مداوم در معرض صداهای با فرکانس بالا قرار 

بگیرد، چه اتفاقی رخ خواهد داد.
دانشمندان معتقدند خواب ها، عملکردهای اساسی دارند که برای رشد شناختی ما ضروری 
هستند. از جمله این عملکردها می توان به پردازش تجربیات عاطفی و بروز ترس در صورت 
تغییر یافتن خواب ها اشاره کرد.خواب های شفاف می توانند اثرات مخربی را نیز بر زندگی واقعی 
 ،)NSF( »داشته باشند و با کابوس یا فلج خواب همراه شوند. به گفته »بنیاد ملی خواب آمریکا
خواب های شفاف طولانی و شدید ممکن است شخص را بیش از اندازه تحریک کنند و به 
افزایش استرس و بدتر شدن خواب منجر شوند.استارت آپ پرافتیک هفته گذشته، امکان ثبت نام 
را در یک برنامه آزمایشی بتا برای هدبند هالو ای آی خود فراهم کرد اما افرادی را که مبلغی را 

برای پیش سفارش واریز کرده اند، برای دریافت هدبند در اولویت قرار می دهد.

جدیدترینمصوبات
کارگروهتعاملپذیریدولتالکترونیکی

براساس اعلام مرکز ملی فضای مجازی با مصوبه کارگروه تعامل پذیری 
دولت الکترونیکی، وزارت بهداشت موظف به ایجاد چهار سرویس جدید 

برای بیماران شد.
براساس مصوبه کارگروه تعامل پذیری دولت الکترونیکی، وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی موظف شد که سرویس استعلامی نشاندار برای بیماران سرطانی )سرطان های روده 
بزرگ و سرویکس( جهت تسهیل در غربالگری آنها ایجاد کرده و در اختیار سازمان تامین 
اجتماعی قرار دهد.همچنین وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی مامور شده تا سرویس 
استعلام مراکز درمانی با ورودی شماره پرونده را براساس درخواست سازمان تامین اجتماعی برای 
دسترسی به اطلاعات مراکز درمانی ایجاد کند.درخصوص ساماندهی محاسبه سهم بیمه پایه 
نیز وزارت بهداشت موظف شده تا سرویس استعلام اعضای هیئت علمی را ایجاد و در نهایت 
به سازمان تامین اجتماعی جهت بهره برداری ارائه دهد.طبق اعلام مرکز ملی فضای مجازی، 
براساس مصوبه این کارگروه تعامل پذیری دولت الکترونیکی، وزارت بهداشت همچنین برای 
تسهیل در ارائه پاسخ تست اعتیاد به مردم، سرویس استعلام تست اعتیاد را ایجاد خواهد کرد که 

در خروجی آن جواب آزمایش قرار می گیرد.

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان گفت: اینکه 
صندوق توسعه ملی، شعار و برنامه پیش روی خود در 
سال ۱۴۰۳ را تمرکز بر حوزه هوش مصنوعی قرار داده، 

امری مغتنم است.
به نقل از معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، 
آیین امضای توافقنامه معاونت علمی با صندوق توسعه ملی و بانک 
توسعه صادرات در راستای تسهیل دسترسی شرکت های دانش بنیان 
به ابزارهای تأمین مالی و اعتباری صادراتی کوتاه مدت با حضور معاون 
علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری در محل این 

معاونت برگزار شد.
»علم به مثابه قدرت«، پارادایم امروز ماست

روح الله دهقانی، معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست 
جمهوری طی سخنانی در مراسم، امضای این توافق نامه را امری مغتنم 
دید به ویژه اینکه در این نشست بحث هایی کاربردی و عملیاتی طرح 

شد که نشان از جدیت طرفین و حضورشان در میدان عمل داشت.
وی ادامه داد: اگر مروری بر تاریخچه علم و فناوری و کارکرد این فضا 
بر ساختار جوامع داشته باشیم، در می یابیم که در این زمینه سه دوره 
تاریخی قابل تفکیک است؛ نخست، پارادایمی است که در آن »علم به 
مثابه امری زینتی« در نظر گرفته می شد، در آن دوران، از علم در دربار 
پادشاهان تنها به عنوان امری زینتی تقدیر می شد و به نوعی یکی از 

تفریحات سالم بشر به شمار می رفت.
به گفته دهقانی در دوران انقلاب صنعتی اما علم از پارادایم پیشین 
خود)امری زینتی(، گذر و به عنوان موضوعی که می تواند خلق ثروت 
کند، مطرح شد و در نتیجه توجه و کاربست آن، عملا اقتصادها توسعه 
پیدا کرد؛ کشورهای آسیای جنوب شرقی، آمریکا و اروپا اغلب با چنین 
رویکردی توانستند با سرعت و به شکلی شتابان، اقتصادشان را توسعه 
ببخشند. پارادایم سومی که معاون علمی رئیس جمهور به آن اشاره 
کرد و معتقد بود که امروز و اکنون ما را می سازد، پارادایم »علم به 

مثابه قدرت« است.

وی خاطرنشان کرد: از ۱۰ سال پیش، علم و فناوری نه فقط به عنوان 
عاملی ثروت آفرین که به عنوان مقوله ای اقتدارآفرین مطرح شده و 
اتفاقا به همین دلیل است که کشورهای حوزه خلیج فارس با چنین 
شتابی ورود به حوزه های علمی را در دستور کار خود قرار داده اند. ما 
نیز به دنبال تاکیدات مقام معظم رهبری بر حوزه علم و فناوری، توجه 
به این حوزه را سرلوحه خود قرار داده و ظرفیت این فضا را در قدرت و 

اقتدار آفرینی فهم کرده ایم.
دهقانی اظهار داشت: اینکه صندوق توسعه ملی، شعار و برنامه پیش 
روی خود در سال ۱۴۰۳ را تمرکز بر حوزه هوش مصنوعی قرار داده، 
امری مغتنم است و نشان می دهد که صندوق به عنوان نهادی ملی در 
حوزه های سرمایه گذارانه چقدر بر نقش تعیین کنده و شکننده فناوری 

هوش مصنوعی واقف است و این امری دلگرم کننده است.
وی ادامه داد: سال گذشته ۸۵۰ میلیون دلار صادرات داشتیم و پیش 
بینی شده که امسال این عدد به ۲.۲ میلیارد دلار برسد و رشدی سه 
برابر داشته باشیم که خود موضوعی خوشحال کننده است اما واقعیت 

این است که این میزان در مقایسه با GDP کشور عددی نیست.
به گفته دهقانی، مساله خوشحال کننده دیگر این است که بر اساس 
مطالعات صورت گرفته، متوسط ارزبری محصولات دانش بنیان 
۳۰درصد است؛ یعنی، اگر دو میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان صادرات 
داشته باشیم، ارزبری آن حدود ۷۰۰، ۸۰۰ میلیون دلار می شود و 

معنایش این است که هر چه در صادرات دانش بنیان ها هزینه کنیم؛ از 
این جهت که ارزش افزوده ناشی از فناوری را صادر می کنیم، دستاورد 
بهتر و بیشتری را رقم زده ایم؛ بنابراین، هر چه که به صادرات محصول 
دانش بنیان کمک کنیم، خالص ارزآوری برای کشور بیشتر خواهد بود.

اختصاص منابع به حوزه های دانش بنیان اقدامی 
سرمایه گذارانه است

مهدی غضنفری، رئیس هیئت عامل صندوق توسعه ملی با بیان 
اینکه امضای این توافق نامه گامی تاریخی در حوزه حمایت از دانش 
بنیان ها محسوب می شود، گفت: ماموریت ما در صندوق توسعه ملی 
به کارگیری و سرمایه گذاری عواید حاصل از نفت و گاز برای آیندگان 
است و از آنجا که حوزه های دانش بنیان هم امروز به نوعی تضمین 
کننده آینده این نسل محسوب می شوند، تعامل و تسهیلگری در تامین 
منابع این شرکت ها با ماموریتی که در اساسنامه به ما محول شده هم 
راستا است. از این رو، ما خودمان را در کنار معاونت علمی می بینیم و در 
این توافق نامه، ورود به فضای ارزی را در کنار فضای ریالی که پیشتر 

در سال های گذشته داشتیم، اضافه کرده ایم.
وی اختصاص منابع به حوزه های دانش بنیان را اقدامی سرمایه 
گذارانه خواند و تصریح کرد: هر نوع تامین منابع مالی در حوزه های 
دانش بنیان همراه با درآمد زایی است و ما نباید به آن نگاه هزینه ای 

داشته باشیم چرا که ماهیتی سرمایه گذارانه و سودآورانه دارد.
غضنفری در پایان به شعاری که صندوق هر سال سرلوحه 
اقدامات خود قرار داده هم گریز زد و گفت: در سال ۱۴۰۱ ورود به 
سرمایه گذاری، سال ۱۴۰۲ ورود به بالادست نفت و سال ۱۴۰۳ را سال 
هوش مصنوعی در نظر گرفته ایم و با نهادسازی آن می کوشیم به این 
مهم جامه عمل بپوشانیم. مضاف بر اینکه حضور صندوق در شورای 

راهبری هوش مصنوعی به این ماموریت، جدیت بیشتری می بخشد.
وی در این راستا، تاکید کرد: سال آینده صندوق آمادگی خود را برای 
مشارکت با شرکت هایی که در سطحی عالی کار هوش مصنوعی را 

پیش می برند، اعلام می کند.

محققان با ساخت دوربین جدید با حساسیت بالا گامی 
در مسیر توسعه روش های تصویربرداری در بخش های 
مختلف از جمله تشخیص سرطان، افزایش امنیت 

داده ها و جلوگیری از جعل اسناد برداشتند.
به گزارش تارنمای technologynetworks ،یک گروه 
تحقیقاتی به سرپرستی جینیانگ لیانگ و فیورنزو وتررون از مرکز 
 énergie Matériaux Télécommunications تحقیقاتی
در موسسه ملی INRS  در کبک کانادا سیستم جدیدی را برای 

تصویربرداری از نانوذرات طراحی کردند.
این روش، تصویربرداری مادون قرمز با دقت بالا و طول موج کوتاه 
است که قادر به گرفتن پرتوهای فوتولومینسانس نانوذرات دوپ 
شده با عناصر خاک نادر است. نیمه عمر این تابش ها در محدوده 
 Advanced میکرو تا میلی ثانیه است.نتایج این بررسی در نشریه
Science منتشر شده است که راه را برای استفاده در بخش های 

زیست پزشکی و امنیت اطلاعات، هموار می کند.
عناصر خاک های نادر از جمله ترکیبات راهبردی هستند که دارای 
خواص بی نظیری در نشر نور بوده و از آنها در حوزه های مختلف 
علمی استفاده می شود. علاوه براین، طول عمر نشر فتولومینسانس 
ذرات تقویت شده با این یون ها، یک مزیت بزرگ در بخش تحقیقات 
بوده است چرا که تحت تاثیر شرایط خارجی قرار می گیرند. در نتیجه، 
اندازه گیری آن از طریق تصویربرداری داده هایی را ارائه می دهد که 

از آن می توان اطلاعات دقیق و بسیار قابل اعتمادی را بدست آورد.
اگرچه این زمینه شاهد پیشرفت های چشمگیری بوده است، اما 
سیستم های نوری موجود برای این نوع اندازه گیری ها مناسب نیستند.

طول عمر طولانی مدت نور منتشر شده از نانوذرات دوپ شده با 
خاک های نادر که در طیف مادون قرمز است، از صدها میکروثانیه تا 

چندین میلی ثانیه، نرخ تکرارپذیری تحریک را محدود می کند.
محققان برای غلبه بر این چالش، دوربینی با حساسیت بالا ساختند 

که آن را SWIR-PLIMASC )SWIR: مادون قرمز موج 
کوتاه؛ :PLIMASC میکروسکوپ تصویربرداری فوتولومینسانس 

با استفاده از یک دوربین تمام نوری) نامیدند.
این روش، نقشه برداری از خواص نوری فوتولومینسانس مادون 
قرمز طول موج کوتاه را بهبود می بخشد. این اولین سیستم با 

حساسیت بالا و پر سرعت SWIR در زمینه اپتیک است.
میو لیو از محققان این تحقیق گفت: این روش چندین مزیت 
دارد. به عنوان مثال دامنه وسیعی را تحت پوشش قرار می دهد، از 
۹۰۰نانومتر تا ۱۷۰۰ نانومتر، که این امکان را می دهد تا در طول 
موج های مختلف یا باندهای طیفی، فوتولومینسانس تشخیص داده 
شود.وی افزود: نتایج این کار را می توان برای تشخیص بیماری هایی 
نظیر سرطان به کار برد. بنابراین تاثیر ملموسی در زندگی انسان ها 
خواهد داشت. همچنین از آن می توان برای کمک به افزایش امنیت 

داده ها و جلوگیری از جعل اسناد استفاده کرد.

»هوش مصنوعی« محور حمایت های صندوق توسعه ملی در سال آینده

ساخت دوربین با حساسیت بالا  برای  تشخیص سرطان

معاون علمی رییس جمهور مطرح کرد:

اخبار کوتاه 

7623

ــاک  ــناد و ام ــت اس ــون ثب ــاده 14  قان ــه موجب م ــی و  ب ــی قبل ــای نوبت ــی ه ــرو آگه پی
تحدید حدود اماک واقع در قسمتی از بخش 5 ثبت اصفهان به شرح ذیل  صورت  

میگردد :
ــک  ــه شناسنامه 6338  مال ــد محمد رضا ب 2825 - فاطمه دهقان پورسیچانی فرزن
یک و نیم دانگ معادل 18 حبه از72 حبه ششدانگ  ملک شماره 2825 واقع در 
بخش 5 اصفهان که فاطمه دهقان پور سیچانی به موجب گواهی حصر وراثت 
ــوده  ــوت نم ــان ف ــی اصفه ــم دادگاه عموم ــعبه هفت ــادره از ش ــورخ 1368/07/23 ص م
ــس  ــم ،نرگ ــه، مری ــا، صفی ــدی، غامرض ــنعلی، مه ــدان حس ــد از فرزن ــه وی عبارتن و ورث
همگی دهقانپور سیچانی و بتول دهقان پور شبانی همگی فرزندان که سهم الاث 
ــه موجب  ــور سیچانی ب ــون ارث می باشد سپس مهدی دهقان پ ــق قان ــدام طب ــر ک ه
ــم حصر  ــورخ 1395/7/24صادره از شعبه ده ــت شماره 3877 م ــی حصر وراث گواه
وراثت اصفهان فوت نموده و ورثه وی عبارتند از صدیقه برزگر )زوجه( و سمینه 
و راضیه و مهری و مرضیه و محمد و مرتضی همگی دهقان پور سیچانی فرزندان 
ــون ارث می باشند همچنین نرگس دهقان پور  ــان طبق قان متوفی که سهم الاث آن
ــه موجب گواهی حصر وراثت شماره 4440  مورخ 1387/8/19 صادره  سیچانی ب
ــد از غامحسین  ــه وی عبارتن ــوده و ورث ــوت نم ــان ف ــت اصفه از شعبه اول حصر وراث
ــر  ــر و اکب ــنعلی و اصغ ــی و حس ــامل محمدعل ــدان ش ــیچانی) زوج ( و فرزن ــدی س محم
ــون ارث می باشد سپس  ــق قان ــان  طب ــه سهم الارث آن ــیچانی ک ــدی س ــی محم همگ
اصغر محمدی سیچانی به شناسنامه 343 به موجب گواهی حصر وراثت شماره 
ــه وی  ــوده و ورث ــوت نم ــان ف ــت اصفه ــر وراث ــعبه اول حص ــورخ 1385/3/31ش 739 م
ــهریاری  ــره ش ــدان (و نی ــیچانی) فرزن ــدی س ــر دو محم ــروز ه ــانه و اف ــد از افس عبارتن
ــون  ــه قان ــان ب ــهم الاث آن ــه س ــدر ک ــیچانی پ ــدی س ــین محم ــه و غامحس ــدم زوج مق
ــه موجب  ــنامه 6848ب ــه شناس ــیجانی ب ــدی س ــد سپس غامحسین محم ارث می باش
ــر  ــعبه اول حص ــادره از ش ــورخ 1387/8/19ص ــماره 4441 م ــت ش ــر وراث ــی حص گواه
ــر  ــنعلی و اکب ــی ،حس ــد ازمحمدعل ــه وی عبارتن ــه ورث ــود ک ــوت نم ــان ف ــت اصفه وراث
همگی محمدی سیچانی فرزندان که سهم الاث آنان به قانون ارث می باشد یک 

ــع در بخش 5 ثبت اصفهان  ــاغ واق درب ب
برای روز یکشنبه 1402/12/13

ــه  ــک قطع ــدانگ ی ــی 14000277232 شش ــه مل ــه شناس ــان ب ــهرداری اصفه 3420/1- ش
ــع واقع دربخش5ثبت  ــوده بمساحت 136/64 مترمرب زمین که سابقا جوی عمومی ب

اصفهان 
ــه شناسه ملی 14000277232 ششدانگ یک قطعه  3422/36- شهرداری اصفهان ب
ــع  ــع واق ــوده است بمساحت 463/60 مترمرب ــی ب ــه سابقا محل جوی صحرائ ــن ک زمی

ــان  ــت اصفه دربخش5ثب
ــه  بمساحت  ــاب خان ــد حسن ششدانگ یکب ــی دادخواه فرزن ــای محمد عل 3574/1-آق

ــان  ــت اصفه ــع دربخش5ثب ــع واق 251/32 مترمرب
4348/3042- آقای محمد باقر سعیدی زاده اصفهانی فرزند ابراهیم و محمد حسین 
ــد  ــی فرزن ــعیدی زاده اصفهان ــن س ــد حس ــم و محم ــد ابراهی ــی فرزن ــعیدی زاده اصفهان س
ابراهیم ) هر کدام نسبت به دو دانگ مشاع از ششدانگ ( ششدانگ  قلعه مخروبه 

ــع در بخش5ثبت اصفهان  ــع  واق ــه مساحت 1686/54 مترمرب جالان   ب
4348/3046- خانم صغرا رحمانی دستجردی فرزتد علی اکبر ) نسبت به 36 حبه 
ــد اسمعیل        ــان دستجردی فرزن ــر حاج رحیمی ــای اصغ ــه ششدانگ (آق مشاع از 72 حب
) نسبت به 9 حبه مشاع از 72 حبه ششدانگ (اقای جلیل حاج رحیمیان دستجردی  
ــه 9 حبه مشاع از 72 حبه ششدانگ ( آقای احمد حاج  ــد اسماعیل ) نسبت ب فرزن
رحیمیان دستجردی فرزند اسماعیل ) نسبت به 9 حبه مشاع از 72 حبه ششدانگ (
ــه 4/5 حبه مشاع از 72 حبه  ــد اسمعیل ) نسبت ب ــم عزت حاج رحیمیان فرزن  خان
ــه 4/5  ــد اسماعیل ) نسبت ب ــان دستجردی فرزن ــاج رحیمی ــرا ح ــم زه ششدانگ ( خان
حبه مشاع از 72 حبه ششدانگ ( یک قطعه زمین محصور مجزا شده از 4348/190  

ــع  واقع در بخش5ثبت اصفهان  ــه مساحت 384/93  مترمرب ب
برای روز دوشنبه 1402/12/13

4482/944- خانم شمسی سیاه وش  دستجردی  فرزند سیف اله   ششدانگ 
ــع واقع در  ــه مساحت 1318/11 مترمرب ساختمان و زمین های متصله و مغازه ها  ب

ــان ــت اصفه بخش5ثب
4483/5321- خانم  عصمت مستاجران گورتانی   فرزند حسن  ششدانگ یکباب خانه  

مجزا شده از 178 فرعی به مساحت  94/62 مترمربع واقع در بخش5ثبت اصفهان
ــه  ــاب خان ــد حسین ششدانگ یکب ــم صغری شاکری اشتیجه فرزن 4999/14811 -خان

ــان ــت اصفه ــع دربخش5ثب ــع واق بمساحت 69/82 مترمرب

برای روز سه شنبه 1402/12/14
4999/27973- خانم ربابه جعفری ولدانی  فرزند محمود  ششدانگ یکباب خانه یک 

طبقه به مساحت107/68 متربع واقع در بخش5ثبت اصفهان
ــه  ــازه ب ــاب مغ ــدانگ یکب ــرز   شش ــد فرام ــرزی   فرزن ــعید فام ــای س 5000/9029- آق

ــان ــت اصفه ــع در بخش5ثب ــع واق ــاحت  110/76مترب مس
ــه  ــه ب ــاب خان ــدانگ یکب ــرز   شش ــد فرام ــرزی   فرزن ــعید فام ــای س 5000/9030- آق

مساحت  59/65 متربع واقع در بخش5ثبت اصفهان
برای روز چهارشنبه 1402/12/16

ــه  ــازه ب ــاب مغ ــرز   ششدانگ یکب ــد فرام ــرزی   فرزن ــای سعید فام 5000/11897- - آق
ــان ــت اصفه ــع در بخش5ثب ــع واق مساحت  64/28 مترب

5000/27453- آقای احمد امیری  فرزند امیرقلی  ششدانگ یکباب خانه به مساحت  
119 متربع واقع در بخش5ثبت اصفهان

ــه  ــه ب ــاب خان ــدانگ یکب ــفیع  شش ــد ش ــی  فرزن ــه محجوب ــه ن ــم ن 5000/27465- خان
مساحت 105/10 متربع واقع در بخش5ثبت اصفهان

برای روز شنبه 1402/12/19
5000/27480- آقای علی محمد قائدی جمالوئی  فرزند بال  ششدانگ یکباب خانه 

به مساحت 93/03 متربع واقع در بخش5ثبت اصفهان
5000/27481- آقایان حمید رضا و علیرضا و محمدرضا و محمود رضا نام خانوادگی 
ــم  ــه پنج ــه و س ــه حب ــه ن ــبت ب ــدام نس ــد ) هرک ــدان احم ــی  فرزن ــدی بفروئ ــی مج همگ
حبه مشاع از هفتاد و دو حبه ششدانگ (  و سعید رضا مجدی بفروئی فرزند  احمد 
) نسبت به سی و سه حبه و سه پنجم حبه مشاع از هفتاد و دو حبه ششدانگ ( 
ششدانگ ساختمان مسکونی  به مساحت 101/30 متربع واقع در بخش5ثبت اصفهان

5000/27482- آقای محمدرضا مدرس اسفه  فرزند ولی اله  ششدانگ یکباب خانه 
و مغازه متصله به مساحت 110/92 متربع واقع در بخش5ثبت اصفهان

برای روز یکشنبه 1402/12/20
ــاب  ــدانگ یکب ــداداد  شش ــد خ ــودرجانی  فرزن ــماعیلی س ــرا اس ــم زه 5000/27506- خان

ــان ــت اصفه ــع در بخش5ثب ــع واق ــاحت 87/85 مترب ــه مس ــه ب ــه دو طبق خان
5000/27508- آقایان اسمعیل و حسین  ) هرکدام نسبت 144 سهم  مشاع از  504 
سهم ششدانگ ( و خانمها لیا و فاطمه و مریم ) هرکدام نسبت 72سهم  مشاع ا ز 
504 سهم ششدانگ ( نام خانوادگی همگی محمدی کچی فرزندان علی از  ششدانگ 
یک قطعه زمین  به مساحت 9/50 متربع که ضمیمه پاک 5000/6647 شده است 

واقع در بخش5ثبت اصفهان
ــاب  ــدانگ یکب ــدی   شش ــد مه ــی   فرزن ــمس قهفرخ ــه ش ــل ال ــای فض 5000/27510- آق

ــان ــت اصفه ــع در بخش5ثب ــع واق ــه مساحت 75/21 مترب ــه ب خان
برای روز دوشنبه 1402/12/21

ــه  ــه ب ــاب خان ــد رضا ششدانگ یکب ــی  فرزن ــی روران ــم عصمت امین 5000/27531- خان
ــان ــت اصفه ــع در بخش5ثب ــع واق مساحت52/55 مترب

ــه  ــه ب ــاب خان ــادار  ششدانگ یکب ــد وف ــای بهزاد سلیمانی زاده   فرزن 5000/27532- آق
ــان ــت اصفه ــع در بخش5ثب ــع واق مساحت 67/77 مترب

5000/27533- آقای عبدالامیر شیر محمدی  اسفه  فرزند مصطفی ) نسبت به سه 
ــد عبدالامیر             ــم شیرین شیرمحمدی اسفه فرزن ونیم دانگ مشاع از ششدانگ ( و خان
ــد  ــفه فرزن ــی اس ــه کاظم ــم فاطم ــدانگ (  و خان ــاع از شش ــگ مش ــک دان ــه ی ــبت ب ) نس
اسمعیل  ) نسبت به یک ونیم دانگ مشاع از ششدانگ (  ششدانگ یکباب خانه به 

ــع در بخش5ثبت اصفهان ــع واق مساحت 76/33 مترب
برای روز سه شنبه 1402/12/22

تحدید حدود اماک فوق به ترتیب از ساعت 8:30  صبح  در تاریخهای قید شده 
ــا  ــن آنه ــاک و  مجاوری ــان ام ــذا از صاحب ــد .  ل ــد ش ــام خواه ــل ،  انج ــی در مح در آگه
بدینوسیله دعوت میشود که در ساعت مقرر در محل حضور به هم رسانند و چنانچه 
هریک از صاحبان اماک یا نماینده قانونی آنها در موقع تحدید حدود حاضر نباشند 
ــن  ــق مجاوری ــده از طری ــار ش ــدود اظه ــا ح ــا ب ــک آنه ــور مل ــون مزب ــاده 15 قان ــق م مطاب
تحدید حدود خواهد شد و اعتراض مجاورین وصاحبان اماک و کسانی که در موقع 
ــس و  ــورت مجل ــم ص ــخ تنظی ــت از تاری ــون ثب ــاده 20 قان ــق م ــد مطاب ــر نباش ــرر حاض مق

تحدید حدود ظرف مدت 30 روز پذیرفته خواهد شد . 
تاریخ انتشار   : چهار شنبه مورخ 1402/11/18
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وزارت راه و شهرسازی
اداره کل راه و شهرسازی استان مرکزی

یک ابزار پوشیدنی جدید موسوم به ایِ آی سی )AiSee( به 
کاربران نابینا می گوید که چه چیزی را در دست دارند.

موقعیت های زیادی وجود دارد که در آن افراد نابینا لزوماً مجبور نیستند آنچه را که 
در دست دارند، ببینند. آنها فقط نیاز دارند که آن چیز برای آنها توضیح داده شود. 
اکنون یک دستگاه پوشیدنی آزمایشی جدید به نام AiSee برای انجام همین کار 
طراحی شده است.به نقل از نیو اطلس، گجت AiSee که طی پنج سال گذشته 
توسط تیمی از دانشمندان دانشگاه ملی سنگاپور توسعه یافته است، به نظر می رسد 
مجموعه ای از گوشی های رسانای استخوانی معمولی است که توسط نواری که 

در پشت گردن کاربر می چرخد، به یکدیگر متصل شده اند.
هدف این فناوری این است که به کاربران احساس خودآگاهی بیشتری دهد، 
همانطور که در صورت استفاده از چیزی قابل توجه تر مانند »عینک های هوشمند« 

دیده می شود.یکی از این هدفون ها دارای یک دوربین ۱۳ مگاپیکسلی رو به جلو 
است که میدان دید کاربر را پوشش می دهد، در حالی که دیگری یک رابط لمسی 
روی سطح بیرونی خود دارد. همچنین یک ریزپردازنده و یک باتری لیتیومی در 

پشت دستگاه قرار دارد که به صورت بی سیم به اینترنت متصل است.
هنگامی که کاربر یک چیز را برمی دارد، مثلا زمانی که در حال خرید مواد غذایی 
است، این دستگاه با دوربین داخلی خود از آن چیز عکس می گیرد و آن تصویر در 
لحظه از طریق الگوریتم های هوش مصنوعی مبتنی بر ابر پردازش می شود که 
داده هایی مانند شکل، اندازه و رنگ را به همراه هر متن چاپ شده احتمالی روی 

برچسب های آن تجزیه و تحلیل می کند.
سپس اگر مطابقت با یک شیء شناخته شده پیدا شود، از طریق صدا در هدفون 
به کاربر گفته می شود که چیزی که در دست گرفته چیست. اگر کاربر به اطلاعات 

بیشتری نیاز داشته باشد، کافی است تا به صورت شفاهی از هوش مصنوعی بپرسد 
و هوش مصنوعی احتمالا پاسخ را می داند و به کاربر ارائه می دهد.

نکته مهم این است که AiSee نیازی به اتصال به تلفن هوشمند یا هر دستگاه 
دیگری ندارد و همه چیز را بسیار ساده برگزار می کند. علاوه بر این، از آنجایی که 
هدفون های رسانای استخوانی در واقع گوش های کاربر را نمی پوشانند، کاربران 

همچنان می توانند صداهای دنیای اطراف خود را بشنوند.
دانشمندان اکنون در حال کار بر روی مقرون  به  صرفه تر کردن و ارگونومیک تر 
کردن این فناوری هستند. ضمن اینکه امیدوارند سرعت پردازش آن را افزایش 
دهند و الگوریتم های تشخیص اشیا را بهبود بخشند.پروفسور سورانگا نانایاکارا 
دانشمند سرپرست این مطالعه می گوید: در حال حاضر، افراد کم بینا در سنگاپور به 
فناوری هوش مصنوعی کمکی با این سطح از پیچیدگی دسترسی ندارند. بنابراین 
ما معتقدیم که AiSee این پتانسیل را دارد که افراد کم بینا را برای انجام مستقل 

وظایفی که در حال حاضر نیاز به کمک دارند، توانمند کند.

گجتی که چشم نابینایان می شود

تحقیقات جدید کارشناسان دانشگاه 
»موناش« استرالیا با استفاده از شبیه سازی 
رایانه ای، ارتباط باستانی بین زنبورها و 

تکامل رنگ در گل ها را فاش کرده است.
به گزارش »فیز«، این تحقیق اقدام به شبیه سازی 
منظره اولین گیاهان گل دهنده مربوط به چندین 
میلیون سال پیش کرده است تا از این طریق دیده 
شدن آنها برای گرده افشان هایی مانند زنبورها و 

پرندگان را آزمایش کند.»آلن دورین« از دانشکده فناوری اطلاعات و مولف اصلی این گزارش تحقیقی 
می گوید حشراتی مانند زنبورها مدت ها قبل از ظهور اولین گل ها درک بینایی را ایجاد کرده بودند تا بتوانند 

پرواز کنند و خود را با موقعیت سنگ ها، برگ ها، چوب ها و پوست درختان تطبیق دهند.
دورین افزود: نتایج ما ثابت کرد که اولین گل ها رنگ های خیره کننده تری ایجاد کردند تا بتوانند خود را از پس 

زمینه های کسل کننده تر متمایز کنند و گرده افشان های دوران باستان را جذب کنند.
این محققان به منظور آزمایش اینکه آیا زنبورها محیط کنونی خود را همانطور می بینند که نیاکان آنها محیط 

خودشان را می دیدند، درک رنگ زنبورها را با محیط های شبیه سازی شده پیشاتاریخی آزمایش کردند.
دورین در این خصوص توضیح داد: با توجه به اینکه استرالیا از لحاظ زمین شناسی یک قاره باستانی است، ما 
برای شبیه سازی مناظر زمان ظهور اولین گل ها در دوره مزوزوییک )Mesozoic( بین ۲۵۲ تا ۶۶ میلیون 

سال پیش، از اندازه گیری های طیف رنگ از بوته زارهای استرالیا استفاده کردیم.
»آدریان دایر« از دیگر مولفان این تحقیق خاطرنشان کرد، این اولین باری است که یک پیوند مشخص 
و واضح نشان می دهد که چطور درک بینایی گرده افشان های باستانی و زنبورهای امروزی، راهنمایی برای 

تکامل رنگ گل ها بوده است.
وی افزود: اکنون متوجه می شویم که زنبورها مانند نیاکان آنها دریافت کنندگان رنگ فرابنفش، آبی و سبز دارند 
که توضیح می دهد چرا برخی گل های امروزی اغلب رنگ های متداولی مانند زرد را در گلبرگ های خود 
ایجاد کرده اند و این پاسخی به آن چیزی بوده است که می توانسته به آسانی توسط زنبورها دیده شود. یافته های 
این تحقیق به درک این مساله کمک خواهد کرد که گونه های گیاهی چگونه در دوران  معاصر گرده افشانی 

می کنند و در نتیجه از این طریق می توان به پیشبرد مطالعه کشاورزی هوشمند یاری رساند.

 هوش مصنوعی منشاء
 رنگ  گل ها را افشا کرد

محققان ژاپنی و چینی در پژوهشی مشترک از روش یادگیری ماشینی برای پیش بینی 
و کنترل رشد نانوساختار کربنی روی سطوح فلزی استفاده کردند. در این بررسی هوش 

مصنوعی به طراحی نانوساختارهای کربنی کمک کرد.
به گزارش تارنمای آزونانو، شکل گیری نانوساختارهای کربنی در سطوح مختلف، از جمله فیلم های نازک 
اتمی، به طور گسترده مورد بررسی قرار گرفته است، اما در مورد دینامیک و متغیرهای سطح اتمی که کیفیت 

مواد حاصل را تعیین می کنند، اطلاعات کمی وجود دارد.
نتایج این پروژه که با همکاری محققان دانشگاه توهوکو در ژاپن و دانشگاه جیائو تانگ شانگهای در چین 

انجام شد، در نشریه Nature Communications چاپ شده است.
هائو لی محقق انستیتوی پیشرفته تحقیقات مواد در دانشگاه توهوکو درمورد این تحقیق گفت: ما روی 
تحقق ظرفیت نانوساختارهای کربنی در وسایل الکترونیکی یا دستگاه های پردازش انرژی کار می کنیم که در 

این مسیر روی یک چالش اساسی تمرکز داریم.
وی افزود: وجود انواع مختلف سطوح فلزی و همچنین حساسیت فرآیند شکل گیری نانوساختارهای کربنی 
به چندین عامل مختلف، موجب شده تا کنترل رشد این نانوساختارها دشوار باشد. در نتیجه، محققان برای به 

دست آوردن درک بهتر از این سیستم ها به شبیه سازی با یادگیری ماشین متوسل شده اند.
این محقق یادآور شد: از یادگیری ماشینی می توان برای ترکیب داده های حاصل از آزمایش های مختلف و 
مقایسه آنها با مدل های نظری استفاده کرد تا پویایی توسعه کریستالی کربن را پیش بینی کند و نحوه مدیریت 

رشد این نانوساختارها را برای به دست آوردن نتایج مطلوب تشخیص داد.
لی ادامه داد: محققان این راهبرد را با شبیه سازی شکل گیری گرافن روی یک سطح مس آزمایش کردند. 
آنها پس از توسعه چهارچوب اساسی، نشان دادند که چگونه می توان از این روش برای سطوح فلزی دیگری 

که با اکسیژن آلوده شده اند، مانند تیتانیوم، کروم و مس استفاده کرد.
وی همچنین گفت: در حالت های مختلف تشکیل گرافن، نوع توزیع الکترون ها در نزدیکی هسته های اتم 
متفاوت است. این تغییرات کوچک در ساختار اتمی و ترتیب الکترونی بر خصوصیات شیمیایی و الکتروشیمیایی 
کلی مواد تأثیر می گذارد. این روش یادگیری ماشینی می تواند بررسی کند که چگونه این تغییرات بر اتم ها و 

پیوندهای بین اتمی تاثیر گذاشته و همچنین در ایجاد زنجیره های کربنی و ساختارهای حلقه ای موثر است.
این محقق در دانشگاه توهوکو تصریح کرد: بررسی های عملی نشان داد که نتایج حاصل از به کارگیری 

هوش مصنوعی و نتایج کارهای آزمایشگاهی با یکدیگر بسیار همخوانی دارد.

 طراحی نانوساختارهای کربنی
 به کمک هوش مصنوعی

محققان مرکز تحقیقات بیوشیمی و 
بیوفیزیک دانشگاه تهران بر اساس 
پژوهش های خود دریافتند بوتئین 
می تواند اثرگذاری دُز مفید پرتودهی را 
در سرطان معده افزایش دهد و در نتیجه، 
موجب کاهش اثر مخرب پرتودرمانی 

شود.
به گزارش دانشگاه تهران، به رغم کاهش کلی 

وقوع سرطان معده در جهان، این سرطان هنوز پنجمین سرطان رایج و سومین علت مرگ ومیر ناشی از 
سرطان در جهان است. همچنین بررسی ها در ایران نشان داده  بدون در نظر گرفتن سرطان پوست، سرطان 

معده جزو پنج سرطان اول در بین مردان )اولین( و زنان )سومین( است.
پرتودرمانی یکی از روش های درمان سرطان است که تقریباً برای ۵۰ درصد از بیماران سرطانی استفاده 
می شود. در دهه های اخیر، استفاده از ترکیباتی که بتوانند اثر پرتو یونیزان را بر بافت های سرطانی افزایش 

دهند، همواره موضوع تحقیق و بررسی بوده است.
بوتئین متعلق به خانواده فلاونوئیدها است. این ترکیب در تعداد زیادی از گیاهان که برای درمان سرطان 
استفاده می شوند، وجود دارد. عملکرد آنتی اکسیدانی، ضدسرطانی، ضددیابتی و ضدالتهابی از جمله ویژگی های 

این ترکیب است.
در مطالعه تازه محققان مرکز تحقیقات بیوشیمی و بیوفیزیک دانشگاه تهران، استفاده از بوتئین به همراه 
پرتودهی در رده سلولی سرطان معده، باعث افزایش میزان آسیب های ایجادشده در ماده وراثتی، افزایش 
میزان مرگ ومیر این سلول ها و نیز باعث اختلال در چرخه سلولی شده است. از این رو، این ترکیب می تواند 

به عنوان یک حساس کننده پرتویی مطرح شود و بررسی های بیشتری در این زمینه انجام گیرد.
محققان مرکز تحقیقات بیوشیمی و بیوفیزیک دانشگاه تهران اعلام کردند بوتئین می تواند اثرگذاریِ دُز مفید 

پرتودهی را در سرطان معده افزایش و در نتیجه، اثر مخرب پرتودرمانی را کاهش دهد.
این نتایج بر اساس یافته های رساله دکتری زهرا حبیبی کلیشمی با عنوان »مطالعه تأثیر تیمار ترکیبی بوتئین 
و پرتو ایکس روی رده سلولی سرطان معده، MKN_۴۵« با راهنمایی دکتر بهرام گلیایی استاد مرکز 

تحقیقات بیوشیمی و بیوفیزیک دانشگاه تهران حاصل شده است.

 کاهش اثرات مخرب پرتودرمانی 
با استفاده از بوتئین
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